



PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9.2023-0609001

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte e sete dia(s) do mês de Outubro de dois mil e vinte e três, o Município de TOMÉ-AÇU, com sede na Av. Três Poderes, Nº 738, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o nº 05.196.530/0001-70, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e Decretos Federais nº. 7.892 de 23 de Janeiro de 2013, nº 8.250 de 23/05/2014, e nº 10.024 de 20/09/2019, bem como, pela Lei Complementar nº. 123/2006, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº **9.2023-0609001 - SRP**, RESOLVE registrar os preços para o objeto abaixo, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Constitui objeto da presente Ata o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU E DEMAIS SECRETARIAS QUE COMPÕEM A ESFERA ADMINISTRATIVA MUNICIPAL.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

2.1.A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

2.2. Os preços registrados e as quantidades máximas a serem contratados por meio de contratos derivados desta Ata de Registro de Preços previstos na legislação vigente são os que seguem:

Empresa: CYBERTECH-COMERCIO E SERVIÇOS LTDA; C.N.P.J. nº 23.248.946/0001-77, estabelecida à Rua Anthodio Barbosa, s/nº, Pedreira, Tomé-Açu PA, (91) 99173-5913, representada neste ato pelo Sr(a). BENEDITO IRANEY MORAES IGREJA, C.P.F. nº 838.509.372-91, R.G. nº 5082991 PC PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00069	CELULAR SMARTPHONE TELA 6.5" 64GB - Marca.: SAMSUNG Características:Processador:Octa-Core/ Tamanho (Tela Principal):6.5 retângulo cheio/ Velocidade do Processador: 2GHz/ Memória RAM: 4GB/ Resolução das Câmeras Traseiras: 48.0 MP + 5.0 MP + 2.0 MP + 2.0 MP Zoom: Digital de 10x/ Flash: Sim/ Resolução da Câmera Frontal: 8.0 MP/ Flash Frontal: Não/ Resolução de gravação: FHD (1920 x 1080) @30fps/ Bluetooth: Bluetooth v5.0/ Conexão Wi-Fi: 802.11 b/g/n 2.4GHz NFC: Não/ USB: USB 2.0/ USB Conector: USB Type-C/ Sensores:Acelerômetro, Sensor de Impressão Digital, Virtual Light Sensing, Virtual Proximity Sensing/ Chip: Dual SIM/ Capacidade:5000mAh/ Voltagem: Bivolt. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	5.00	2.130,000	10.650,00
00092	PEN DRIVE 64GB - Marca.: MULTILASER Memória portátil capacidade de 64gb. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	3.00	40,000	120,00
00094	CONVERSOR DE HDMI P/ VGA - Marca.: MULTILASER Conector VGA/fêmea para HDMI/macho. Suporta resolução	UNIDADE	22.00	116,000	2.552,00

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	até 1080p, sem áudio, instalado plug end play - não possui função áudio, converte apenas vídeo para VGA - para TV, PS3, PC, Xbox360, notebook.				
00096	FOTOCONDUTOR MLT-R204 12K - Marca.: BYQUALY UNIDADE Modelos de impressoras compatíveis: Mlt-r204 M3325 M3825 M4025 M3375. Produto novo de 1º qualidade.	24.00	235,000	5.640,00	
00097	FOTOCONDUTOR DR1060 12K - Marca.: BYQUALY UNIDADE Modelos de impressoras compatíveis: DCP-1512,HL-1112,HL-1212 HL1212W,DCP-1602,HL1202 HL-1202,DCP1617NW DCP-1617NW DCP1617. produto novo de 1º qualidade.	24.00	120,000	2.880,00	
00098	FOTOCONDUTOR DR1212 12K - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	120,000	2.880,00	
00099	FOTOCONDUTOR DR1516 12K - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	120,000	2.880,00	
00100	FOTOCONDUTOR DR1617 12K - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	120,000	2.880,00	
00101	FOTOCONDUTOR DR110 ORIGINAL - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	205,000	4.920,00	
00102	FOTOCONDUTOR MLT R116 - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	185,000	4.440,00	
00103	FOTOCONDUTOR DR3302 30K OEM - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	580,000	13.920,00	
00104	FOTOCONDUTOR DR420 12K - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	155,000	3.720,00	
00105	FOTOCONDUTOR DR310CL 25K OEM - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	652,000	15.648,00	
00106	UNIDADE FUSORA ML3050 JC96-04387B - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	560,000	13.440,00	
00107	FOTOCONDUTOR DR360 12K - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	702,000	16.848,00	
00108	FOTOCONDUTOR DR620/DR520 25K - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	205,000	4.920,00	
00109	FOTOCONDUTOR DR5652 HL5240 ORIGINAL - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	305,000	7.320,00	
00110	FOTOCONDUTOR HL3470DN - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	305,000	7.320,00	
00111	FOTOCONDUTOR DR250 12K - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	320,000	7.680,00	
00112	FOTOCONDUTOR DR720/DR3302 12K - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	320,000	7.680,00	
00113	FOTOCONDUTOR DR2340 12K - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	180,000	4.320,00	
00114	FOTOCONDUTOR CE311A BLACK - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	215,000	5.160,00	
00115	FOTOCONDUTOR CE312A CYAN - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	215,000	5.160,00	
00116	FOTOCONDUTOR CE313A MAGENTA - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	215,000	5.160,00	
00117	FOTOCONDUTOR CE314A YELLOW - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	215,000	5.160,00	
00118	FOTOCONDUTOR CE126A BLACK - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	215,000	5.160,00	
00119	FOTOCONDUTOR CE126A CYAN - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	215,000	5.160,00	
00120	FOTOCONDUTOR CE126A MAGENTA - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	215,000	5.160,00	
00121	FOTOCONDUTOR CE126A YELLOW - Marca.: BYQUALY UNIDADE Produto novo de 1º qualidade.	24.00	215,000	5.160,00	
VALOR TOTAL R\$				183.938,00	

Empresa: MR COMERCIO SERVIÇOS INFORMATICA INTERNET LTDA; C.N.P.J. nº 45.539.133/0001-79, estabelecida à RUA BENEDITO SANTANA BRAVO, SNº, QUATRO BOCAS, Tomé-Açu PA, representada neste ato pelo Sr(a). ANA CLARA SOARES REIS LIMA, C.P.F. nº 032.656.122-60,

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



R.G. nº 7573858 SSP PA.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	MOUSE SEM FIO - Marca.: MULTILASER Conexão Wireless via dongle UBS 2.0 e Plug and play. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	74.00	67,990	5.031,26
00002	TECLADO USB - Marca.: C3TECH Com design ergonômico; Com pés de apoio; Formato compacto; Possui toque suave; Com pés de apoio; Formato compacto; com teclas macias e silenciosas; Conexão USB, Compatível com Windows; Padrão ABNT2 (com "ç") 107 teclas. Resistente à água, vida útil aproximadamente: 10.000.000 de tecladas. Dimensões aproximadas: Largura: 43 cm; Profundidade: 13 cm; Altura: 2,5 cm; Cabo: 1,4m. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	197.00	51,490	10.143,53
00003	PLACA MÃE 01 - Marca.: GIGABYTE Suporte para Intel Core i7/Intel Core i5/Intel Core i3/LGA1200 10ª geração. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	32.00	911,600	29.171,20
00004	PLACA DE REDE 10/100/1000 PCI EXPRESS PADRAO - Mar ca.: TPLNK Placa de rede PCI 10/100/1000. Especificação: Atende operação a 10/100/1000 Mbps half/full duplex. Compatível com os padrões PCI 2.1 e PCI 2.2. Porta (TP) RJ-45 10/100/1000 Mbps. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	32.00	137,600	4.403,20
00005	PLACA WIRELESS - Marca.: INTELBRAS Placa PCI Wireless GIGABITS. Possui antena externa. Suporta Criptografia de 64 e 128 bits WEP, WPA. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	10.00	203,990	2.039,90
00006	ADAPTADOR WIRELESS USB - Marca.: INTELBRAS Velocidade Máxima Wi-Fi - AC1300 (400 Mbps na banda de 2,4 GHz e 867 Mbps na banda de 5 GHz) velocidade sem fio da próxima geração de Wi-Fi - 802.11ac. Dual Band Wireless banda de 2,4 GHz e 5 GHz para conectividade flexível. Mini design - Projeto de tamanho minúsculo para portabilidade conveniente com um alto desempenho confiável Porta USB 3.0 com Supervelocidade - Até 10x mais rápida que USB 2.0 MU-MIMO - Fornece conexão sem fio altamente eficiente. Sistema Operacionais Suportados - Suporta Windows 10/ 8.1 / 8/7 /XP, Mac OS X. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	209.00	151,990	31.765,91
00007	NOTEBOOK I3 - Marca.: LENOVO Processador Intel Core i3, geração 11ª, velocidade do processador / Memória RAM 8GB, expansível Até 16GB, barramento da memória DDR4, Clock da Memória 2666MHZ. Capacidade do SSD 256GB, interface do SSD PCIe NVMe M.2. Tamanho da Tela 15,6", resolução da tela Full HD, tipo de placa de vídeo integrada, modelo da placa de vídeo Intel UHD. Conexões 2 USB 3.2 de 1ª Ger., 1 porta USB 2.0, 1 porta HDMI 1.4. Conectividade Wi-Fi, Bluetooth. Placa Wireless 802.11 ac 1x1. webcam HD widescreen (720p). Leitor de Cartões SD 3.0. Tipo de Teclado Padrão em português. Touchpad De precisão. Som Waves Maxx Audio Pro. Modelo da Placa Mãe Intel. Chipset integrado com o processador. Bateria de 4 células, Características da Bateria 54Wh (integrada). Fonte 65W, voltagem da fonte Bivolt. Cor Preto. Produto Certificado pela Anatel. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	41.00	3.669,000	150.429,00
00009	ROUTERBOARD - Marca.: MIKROTIK Hex rb750 gr3, 5 portas gigabit. com porta USB e slot para cartão microSD. com processador dual core 880MHz com 256MB RAM. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	27.00	948,000	25.596,00
00010	IMPRESSORA (FUNÇÃO UNICA) - Marca.: BROTHER Impressão até 46ppm (A4), impressão automática frente e verso, toner de rendimento (8.000 páginas) incluso com o equipamento e toners de reposição para 12.000 impressões; bandeja de papel com capacidade para 520 folhas. Conectividade flexível com Ethernet Gigabit,	UNIDADE	10.00	5.121,000	51.210,00

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



Wireless, e impressão através de dispositivos móveis. Padrão de impressão frente e verso: Sim (predefinido); Velocidade de impressão em preto A4 (max. ppm): 46; Tipo de consumível: Cartucho de toner e unidade de cilindro; Resolução de impressão (dpi): 1200 x 1200 dpi; Tecnologia de impressão: Laser Monocromática; Compatibilidade com o driver de impressora: Windows, Mac os, Linux; Interface(s) padrão: Wireless 802.11 b/g/n, Ethernet, Hi-Speed USB 2.0; Tipo de mídia: Comum, Envelopes (10), Bond, Envelopes, Etiquetas, Papel reciclado, Papel colorido, Timbrado; Capacidade da bandeja multifuncional (págs.): 50; Ciclo de trabalho mensal máximo: Até 100.000 páginas; Compatibilidade do sistema operacional: Windows, Mac, Linux; Volume de impressão mensal recomendado: Até 5.000 páginas; Modo de economia de toner: Sim; Conectividade: Ethernet, WiFi, usb; Função: Somente impressão 50/60Hz. Conteúdo da embalagem: Impressora, Cartucho de toner de rendimento padrão TN-3442 (rende aprox. 8.000 páginas), Cilindro DR-3440 (rende aprox. 50.000 páginas), Cabo de alimentação ca. Produto novo de 1º qualidade.

00011	PLACA MÃE - Marca.: GIGABYTE Intel /16GB/ LGA1200/M.2. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	6.00	917,600	5.505,60
00012	PROCESSADOR CORE I7 - Marca.: INTEL Intel core i7 - 10700 LGA1200. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	20.00	1.760,600	35.212,00
00013	PLACA DE VÍDEO 2 GB - Marca.: GIGABYTE Especificação : Referência low profile GT610-GRAPHIC, memória V-RAM 2GB; memória de vídeo 2GB DDR3 - 1.8 Gbps; Interface de memóri 64 bits, GPU GeForce GT 610; CORE CLOCK Base: 810 MHz - Boost: 1620 MHz; Resolução máxima 2560 x 1600; Directx 11 Opengl 4.2; Versão PCI EXPRESS 2.0; Interface DVI - HDMI - VGA; PSU Recomendada 300W. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	5.00	711,600	3.558,00
00014	HD EXTERNO 1 TB - Marca.: TOSHIBA Especificação : Capacidade: 1TB. Interface: USB 3.0. Rotação: 5400 RPM. Transferência: 4,8 Gbps(USB 3.0). Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	40.00	565,000	22.600,00
00015	HD EXTERNO 2TB - Marca.: SEAGATE Capacidade: 2TB. Interface: USB 3.0. Rotação: 5400 RPM. Transferência: 4,8 Gbps(USB 3.0). Compatibilidade: Windows XP SP3, Windows Vista, Windows 7, Windows 8 ou superior. PS3/PS4/Xbox 360/Xbox One. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	6.00	931,000	5.586,00
00016	COMPUTADOR CORE I3 COMPLETO - Marca.: BRX/PCTOP Especificação : Microcomputador completo (cpu + monitor led 19,5" + mouse + teclado + softwares). Especificação técnica: core i3, memória 4gb ddr4 Ram, SSD 2400gb. Placa mãe-chipset: Intel h séries. conexões: 3 áudio, LAN,PS2 e 4x USB. áudio: HD de alta definição 5.1 canais. Rede: LAN gigabit 10/100/1000. Processador: core i3 13ª geração-13100F, gabinete lateral com conexões: 2x USB e 2x áudio (saída de som e entrada para microfone), fonte ATX 500W. monitor full HD 19.5" , conexões: VGA E HDMI. teclado: padrão ABNT2, mouse: com scroll e lateral texturizada, mousepad: borracha expandex. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	219.00	3.899,600	854.012,40
00017	ESTABILIZADOR 500VA - Marca.: TSSHARA Especificação: Modelo bivolt: entrada 115/127/220v e saída 115v proteção contra surtos de tensão.sub/sobretenção de rede eletrica com desligamento e reame automatico. Sobrecaga com desligamento automatico. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	33.00	306,300	10.107,90
00018	NOBREAK 1400VA - Marca.: TSSHARA Tensão bivolt automático com saída 127V, c/ engate para bateria externa. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	101.00	1.389,000	140.289,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00019	NOBREAK 1800 VA - Marca.: TSSHARA Tensão:Bivolt automático de 127V, entrada bateria externa. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	20.00	1.775,000	35.500,00
00020	NOBREAK 3200 VA - Marca.: TSSHARA Tensão de saída:bivolt 115/220. contra sobreaquecimento no inversor: aciona automaticamente o modo caso o circuito inversor atinja valores elevados de temperatura. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	10.00	3.982,300	39.823,00
00021	SSD 240 GB - Marca.: SANDISK SSD 240gb interno, SA400S37/240gb. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	96.00	389,600	37.401,60
00022	SSD 480GB - Marca.: SANDISK SSD A400 480gb. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	68.00	520,000	35.360,00
00023	IMPRESSORA MULT. NONOCROMÁTICA - Marca.: BROTHER Principais Características: Impressão de 40ppm; Digitalização de 56 ipm (mono); ADF para 70 folhas; Bandeja padrão para 250 folhas; Impressão via Wi-Fi, Rede Ethernet Gigabit, Dispositivos Móveis; Impressão, Cópia, Digitalização e Fax duplex (frente e verso) automático; Impressão e digitalização com seu dispositivo móvel; Suprimento de ultra rendimento e baixo custo; Funções avançadas de segurança no momento da impressão. Tipo de Impressão: Laser Eletrofotográfico; Funções do Produto: Impressão, Cópia, Digitalização e Fax; Processador: 800 MHz; Memória Padrão: 512 MB; Display: LCD Touchscreen colorido de aproximadamente:3,7 polegadas. Conexão: Wireless 802.11b/g/n, Gigabit Ethernet e USB 2.0; Emulação: PCL6, BR-Script3, IBM Proprinter, Epson FX, PDF Version 1.7, XPS Version 1.0; Ciclo Mensal de Impressão: 50.000 páginas; Ciclo Mensal de Impressão Recomendado: 3.500 páginas; Voltagem: 110V. Velocidade da Impressão em A4: aprox. 40 páginas por minuto; Velocidade da Impressão Carta: aprox. 42 páginas por minuto; Tempo de Impressão da Primeira Página: mais ou menos 8 segundos. Resolução da Impressão: aprox. 1200 x 1200 dpi. Impressão Duplex: Sim, frente e verso automático. Tamanho do Papel Bandeja Padrão: 21,6 x 35,6 (ofício); Bandeja Padrão: Capacidade de até 250 folhas; Bandeja Multiuso: Capacidade de até 50 folhas; Saída do Papel: Capacidade de até 150 folhas; Alimentador Automático de Documentos (ADF): Capacidade de até 70 folhas. Velocidade da Cópia até 40 páginas por minuto. Resolução da Cópia: Até 1200 x 600 dpi. Redução e Ampliação: 25-400 por cento. Função de Cópias Ordenadas: Sim; Cópia Duplex: Sim, frente e verso automático; Cópias de ID (Documentos de Identidade): Sim. Velocidade da Digitalização Simplex (frente) em Preto: Até 28 imagens por minuto; Velocidade da Digitalização Duplex (frente e verso) Automático em Preto: Até 56 imagens por minuto. Resolução da Digitalização Ótica: Até 1200 x 1200 dpi; Resolução da Digitalização Interpolada: Até 19200 x 19200 dpi. Formato de Arquivos: JPEG, PDF Single-page/Multi-page (PDF seguro, PDF pesquisável, PDF/A), TIFF Single-page/Multi-page, TXT, BMP, DOCX, XML, PPTX, XPS e PNG. Drivers: TWAIN, WIA, ICA, ISIS e SANE. Digitaliza Para: E-mail, Imagem, OCR, File, FTP, USB, Network Folder (CIFS - Windows® only), E-mail Server, SharePoint, SSH Server (SFTP), Cloud (Web Connect) e Easy Scan to Email. Fax: Sim; Fax Duplex: Sim, frente e verso automático. Sistema Operacional: Windows 7 (32-64 bit), Windows 8 (32-64 bit), Windows 8.1 (32-64 bit), Windows 10 (32-64 bit), Windows Vista (32-64 bit), Windows XP (32 bit), Windows Server 2003 (32-64 bit), Windows Server 2008 (32-64 bit), Windows Server 2008 R2 (64 bit), Windows Server 2012 (64 bit) e Windows Server	UNIDADE	45.00	4.519,000	203.355,00

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



2012 R2 (64 bit). Aceita Suprimentos: TN3422 Cartucho de toner preto com rendimento aproximado de até 3.000 páginas; TN3442 Cartucho de toner preto com Alto rendimento aproximado de até 8.000 páginas; TN3472 Cartucho de toner preto com Super rendimento aproximado de até 12.000 páginas; DR3440 Unidade de Cilindro com rendimento aproximado de até 50.000 páginas; LT5505-Bandeja para 250 folhas; LT6505-Bandeja 520 folhas. Produto novo de 1º qualidade.

00024	SWITCH 16 PORTAS - Marca.: TPLINK Padrões e Protocolos IEEE 802.3i/802.3u/ 802.3ab/802.3x Interface 16* 10/100/1000Mbps, Auto Negociação / Auto MDI / MDIX 16 portas gigabit. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	25.00	609,000	15.225,00
00025	SWITCH 24 PORTAS - Marca.: DC WORD Padrões e Protocolos IEEE 802.3i/802.3u/ 802.3ab/802.3x Interface 24* 10/100/1000Mbps, Auto Negociação / Auto MDI / MDIX 24 portas gigabit. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	26.00	1.205,000	31.330,00
00026	ROTEADOR WIRELESS - Marca.: INTELBRAS Roteador gigabit, wi-fi dual band RX1500 porta gigabit RX1500. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	94.00	449,000	42.206,00
00027	CABO LAN CAT5E - Marca.: INTELBRAS Cabo de Rede Internet Lan Cat5e Caixa c/ 305 Metros Azul. Especificações: U/UTP; Cabo não blindado; Cart.5e; Característica de transmissão verificadas até 100 MGz; CMX- Característica de flamabilidade, indicados para aplicação em tubulações metálicas onde não exista concentração de cabos nem fluxo de ar forçado; Condutor de cobre; Isolamento termoplástico; Capa externa retardante a chama; 305 metros. Produto novo de 1º qualidade.	CAIXA	21.00	735,000	15.435,00
00028	CONECTOR RJ-45 MACHO CAT5E - Marca.: EXBON Tipo de Conector: RJ-45. Tipo de Cabo Utilizado: U/UTP. Temperatura de Armazenamento: - 40°C a +70°C; Temperatura de Operação -10°C a +60°C. Cor: Transparente. Corpo em termoplástico de alto impacto (UL 94 V-0); Vias de contato produzido em bronze fosforoso com camadas de 2,54µm de níquel e 1,27µm de ouro. Atende FCC 68.5 (EMI - Interferência Eletromagnética). Pacote com 100 unidades. Produto novo de 1º qualidade.	PACOTE	143.00	160,000	22.880,00
00029	KIT UPGRADE PROCESSADOR, PLACA MÃE, MEMÓRIA - Marc a.: GIGABYTE Processador: core i3-10100. Placa mãe H410M-H: Suporte para intel core i7, i5, i3, LGA1200. Memória: 8GB DDR4. Produto novo de 1º qualidade.	KIT	20.00	2.450,000	49.000,00
00030	CABO DE ENGATE RÁPIDO P/ BATERIA EXTERNA - Marca.: BRX/PCTOP Cabo de Engate Rápido para Bateria Externa; tensão: 12Vdc; Potência: Até 115Ah; Conexão do Terminal Interno: Padrão Bateria Automotiva (Redondo); Conexão no Nobreak: Engate Rápido; Comprimento do Cabo: + /- 50cm; Bitola do Fio: 6mm. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	8.00	198,000	1.584,00
00031	ESTABILIZADOR 1000 VA - Marca.: TSSHARA Especificações: Potência: 1000VA/ Quantidade de tomadas: 6 tomadas 10A - nbr 14136/ Tensão de entrada: 115V / 220V (automático)/ Tensão de saída: 115V/ Filtro de linha integrado: Sim/ Proteção contra Subtensão 115V: 91V/ Proteção contra Subtensão em 220V: 174V/ Proteção contra Sobretensão 115V: 143V/ Proteção contra Sobretensão em 220V: 272V/ Rendimento: >92%/ Frequência de rede: 50Hz ou 60Hz (+ /-5%) com detecção automática/ Supressor de transientes para rede elétrica: 150Vrms, 35J*, 2,5kA**/ Grau de proteção: ip 20. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	50.00	500,600	25.030,00
00032	FILTRO DE LINHA C/6 TOMADAS - Marca.: MEGARON	UNIDADE	64.00	67,800	4.339,20

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



Tomadas: 6 Tomadas; Comprimento do Cabo de Força: 0,8 m; Tensão / Potência: 127/1270W e 220V/2200W; Corrente Máxima: 10A; Cabo: PP - 3x0,75mm²; Normas: NBR NM 247-5 - CABO e NBR 14136/2002; Cor: Preto; Gabinete: Plástico PP; Fixação: Com furos para fixação. Pode ser fixado na horizontal ou vertical. Chave: Disjuntor Rearmável 10A com indicador luminoso de funcionamento. Proteção: Sobretensão e Atenua surtos de tensão provenientes de raios e anomalias da rede elétrica, até 125 joules (10/1000µs) de energia. Produto novo de 1º qualidade.					
00033	PEN DRIVE 32 GB - Marca.: SANDISK	UNIDADE	97.00	63,900	6.198,30
Memória portátil capacidade de 32gb. Produto novo de 1º qualidade.					
00034	FONTE ATX - Marca.: FORTREK	UNIDADE	137.00	199,000	27.263,00
Fonte de alimentação chaveada ATX 24 pinos para microcomputador.Fonte ATX SATA 250W real, alimentação 110v ou 220v (seleção automática) de 97v à 132v ou de 180v à 250v; Potencia: 250W-Real; Tomada padrão IEC 320;					
00035	HUB USB 3.0 - Marca.: LUMI	UNIDADE	17.00	100,000	1.700,00
Expansor Hub Usb 3.0 4 Portas Com Led Super Rápido 5.0 Gbps.Produto novo de 1º qualidade.					
00036	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT - Marca.: TPLINK	UNIDADE	56.00	252,000	14.112,00
Padrões e Protocolos - IEEE 802.3i/802.3u/802.3ab/802.3x - Interface - 8 Portas RJ45 10/100/1000Mbps - Auto Negociação / AUTO MDI / MDIX - Consumo de Energia Máximo: 4.63W (220V/50Hz) - Fonte de Alimentação Externa 100-240VAC, 50/60Hz - Jumbo Frame - 15 KB - Capacidade de Comutamento - 16 Gbps - Características de Software - Método de Transferência - Armazena e Encaminha - Tabela de MAC Address -8K - Funções Avançadas - 802.3X Flow Control - Back Pressure - 802.1p/DSCP QoS - Certificação FCC, CE, RoHS - Temperatura de Operação: 0 ~ 40 (32 ~ 104); - Temperatura de armazenamento: - 40 ~ 70 (-40 °F ~ 158); - Umidade de Operação: 10% ~ 90% sem condensação; - Umidade de armazenamento: 5 % ~ 90% sem condensação. Produto novo de 1º qualidade.					
00037	FONTE ATX 500W - 24 PINOS - Marca.: DMIX	UNIDADE	137.00	449,000	61.513,00
Potência: 500w - chave on/off: sim - bivolt: 127v/220v selecionável - conectores 20 + 4 pin: x1 4+4: x1 6 pinos: x1 4 pinos: x2 sata: x2 fan: 12cm - características: marca: pc-tech - modelo: FA-500. Produto novo de 1º qualidade.					
00039	CONJUNTO TOMADA RJ45 CAT5E - Marca.: SLIM LUMI	UNIDADE	205.00	54,000	11.070,00
Composto por: 1x Modulo Tomada RJ45 CAT SE; 1x Placa 4x2" Branco Acetinado; 1x Suporte 4x2"; + Parafusos. Produto novo de 1º qualidade.					
00040	FITA COMPATIVEL P/ ETIQUETADOR BROTHER PT 80 - Mar	UNIDADE	24.00	47,900	1.149,60
ca.: COMPATÍVEL Fita Branca com impressão em preto; Largura 12mm. Pode ser usado com todos os rotuladores que aceitem fitas "M". Compatível com os modelos abaixo: PT-45, PT-45M, PT45, PT-55, PT-55BM, PT-55S, PT55, PT-65, PT-65SB, PT65, PT-70, PT-70B, PT-70BM, PT70 PT-80, PT-80EU, PT80, PT-85, PT85, PT-90, PT90, PT-100, PT100, PT-110, PT110. Produto novo de 1º qualidade.					
00041	ABRAÇADEIRA DE NYLON 280 X 4,8MM - Marca.: FOXLUX	PACOTE	14.00	51,000	714,00
Abraçadeira de Nylon 280mm x 4,8mm; Material: Nylon 6.6; Temperatura de trabalho -40°C à 85°C; Flamabilidade UL 94 V-2; Máximo de amarração 150 cm; Largura 4,8mm; Comprimento 280mm; Tensão mínima de ruptura por kgf 54.4; Cor: Preta.					
00042	ALCOOL ISOPROPILICO - Marca.: TOGMAX	UNIDADE	21.00	69,000	1.449,00
Álcool isopropílico: com teor de 99,8%, Condicionado em frasco de 500 ml. Para limpeza eletrônica.					
00043	BATERIA P/ PLACA MÃE - Marca.: ELGIN	CARTELA	12.00	23,000	276,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	Bateria Lithium Moeda Cr2032 3v - Cartela com 5 unidades.				
00044	BATERIA P/ NOBREAK 12V - Marca.: UNIPOWER UNIDADE Especificação: 7,2 amperes. altura c/ terminal 10cm.altura s/ terminal 9,5cm largura 15cm.profundidade-6,5cm.(Estacionária)	35.00	174,300	6.100,50	
00045	CABO DE FORÇA ENERGIA - Marca.: LUBEX UNIDADE O cabo de força ATX de 1,2 metros, plugue 3 pinos, 10A. Segue o novo padrão de tomadas brasileiras. Possui proteção de plástico nos pinos para evitar choques acidentais por contato.	17.00	29,000	493,00	
00046	CABO HDMI 10M - Marca.: BRX/PCTOP UNIDADE Cabo HDMI 2.0 - 10 metros blindado. Produto novo de 1º qualidade.	24.00	159,000	3.816,00	
00047	CABO VGA - Marca.: BRX/PCTOP UNIDADE Cabo VGA Blindado com ferrite ideal para ser utilizado na transmissão de imagens entre PC - Notebook ou Projetores para Monitores ou TV.1,8 metros.	16.00	63,000	1.008,00	
00048	CABO LAN CAT6 - Marca.: DEKO CAIXA Cabo De Rede Cat6 com frequência de até 100mhz. Caixa Com 305m Azul.	10.00	669,000	6.690,00	
00049	CAIXA DE SOM P/ NOTBOOK E PC - Marca.: BRX/PCTOP UNIDADE Caixa de Som Mini 5W USB 2.0 Preto. Entrada para fone de ouvido, Potência de saída 5W RMS, Resposta de Frequência 20Hz 20kHz.	13.00	138,000	1.794,00	
00050	COMPUTADOR CORE I5 COMPLETO - Marca.: PCCROI UNIDADE Microcomputador completo (cpu + monitor led 19,5" + mouse + teclado + softwares). Especificação técnica: core i5, memória 4gb ddr4 Ram, SSD 240gb. Placa mãe-chipset: Intel h séries. conexões: 3 áudio, LAN,PS2 e 4x USB. áudio: HD de alta definição 5.1 canais. Rede: LAN gigabit 10/100/1000. Processador: core i5 10ª geração-10400F, Clock: 4.30GHz, 6 núcleos, gabinete lateral com conexões: 2x USB e 2x áudio (saída de som e entrada para microfone), fonte ATX 500W. monitor full HD 19.5" , conexões: VGA E HDMI. teclado: padrão ABNT2, mouse: com scroll e lateral texturizada, mousepad: borracha expandex. Produto novo de 1º qualidade.	134.00	4.600,000	616.400,00	
00052	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL - Marca.: BROTHER UNIDADE Características de impressão: Padrão de Impressão Duplex (Frente e Verso): Sim; Resolução da Cópia (máxima em dpi): 600 x 600 dpi; Tecnologia de Impressão: Laser Eletrográfico; Memória Padrão: 32 MB; Memória Opcional: Não; Velocidade Máxima em Preto (ppm): 30 ppm; Resolução (máxima) em dpi: 2400 x 600 dpi; Resolução da Impressão (máxima em dpi): Até 2400 X 600 dpi; Capacidade da Bandeja de Papel: Bandeja inferior com capacidade para 250 folhas de papel; Capacidade de Impressão Duplex (Frente e Verso): Sim; Interface de Rede Embutida: Wireless 802.11b/g/n, Ethernet, USB 2.0 de alta velocidade; Emulação: PCL6 BR-Script3; Volume Máximo de Ciclo Mensal: Até 10.000 páginas por mês; Ciclo de Trabalho Mensal Máx.: Até 10.000 páginas por mês; Aplicativo de Impressão para; Dispositivos Móveis: AirPrint, Google Cloud Print, Brother iPrint&Scan, Cortado Workplace, and Wi-Fi Direct®. CÓPIA: Cópia de Identidade (ID Card): Sim; Resolução de Cópia (máxima): 600 x 600 dpi; Opções de Cópia: Ordenadas, N em 1, cópias múltiplas (até 99), cópia de documentos de identidade; Capacidade Máx. do Alimentador Automático de Documentos (ADF): Até 35 páginas; Velocidade da Cópia em Preto: 30 cpm; Ampliação / Redução: 25% - 400%; Redução/Ampliação: 25% - 400% em incrementos de 1%; Agrupamento de Cópias (2 em 1): Sim. Digitalização: Tipo de Scanner: Mesa plana colorida com alimentador automático de documentos (ADF); Formatos de Arquivo: TIFF / BMP / MAX / JPG /	9.00	3.400,000	30.600,00	

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



PDF / Secure PDF / PNG / XPS; Resolução Máx. de Digitalização Interpolada (dpi): Até 19200 x 19200 dpi; Resolução de Digitalização Óptica (dpi): 600 x 2400 dpi; Resolução Óptica do Scanner: Até 600 x 2400 dpi; Visualização e Software OCR; Scansoft PaperPort® SE with OCR for Windows® and Presto!® PageManager® for Mac®; Digitaliza para: Email, Imagem, OCR, Arquivo, Microsoft® SharePoint®. GERAL: Interfaces: USB de alta velocidade, Ethernet, Wireless 802.11b/g/n; Duplex: Sim; Compatibilidade com Dispositivos Móveis: AirPrint, Google Cloud Print, Brother iPrint&Scan, Cortado Workplace, Wi-Fi Direct®; Ciclo Mensal Recomendado: Até 10.000 páginas por mês; - Consumo de Energia: Printing / Standby / Sleep: 510W / 60W / 5.3W; Capacidade de Saída do Papel: 100 folhas; Certificação Energy Star: Sim; - Peso do Equipamento sem caixa: 11,1 kg; Visor LCD: 2 linhas. Produto novo de 1º qualidade.

00053	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL COLORIDA - Marca.: EPSO UNIDADE N	102.00	2.520,000	257.040,00
	Impressora multifuncional com tanque ecológico de tinta compacta. Multifuncional 4 em 1: imprime, copia, digitaliza e fax. Conectividade completa: USB, wi-fi, Wi-Fi direct, Ethernet. Resolução máxima de impressão: 5760x1440 dpi Velocidade de impressão ISSO: 10 ppm em preto, 5 ppm em cores (A4/carta) velocidade de impressão: 33 ppm em preto e 15 pp, em cores Tamanho da gotícula de tinta (tam.Mínimo) 3 picolitros configuração de injetores: 180 injetores de tinta preta (59 injetores por cor). Sistema operacional: Windows Vista ?/ Windows © 7/ Windows © 8/ Windows © 8.1/ Windows © 10 (32/64bits), Windows Server © 2003 SP2, Windows Server© 20165, Mac OS© X 10.6.8, Mac OS© 10.13.x6. Dimensão: 37,5x57,8x25,3 cm (em uso)/ 44,8x42,0x30,6cm (com embalagem). Produto novo de 1º qualidade.			
00054	MEMÓRIA DDR3 8GB 1600 MHZ - Marca.: KINGSTON UNIDADE	11.00	497,900	5.476,90
	8GB 1600 Mhz			
00055	MEMÓRIA DDR4 - Marca.: KINGSTON UNIDADE	24.00	449,000	10.776,00
	Tamanho 16gb, latencia testada: 16-18-18-36, tensão testada: 1,35v, velocidade: 3200mhz.			
00056	MEMÓRIA NOTEBOOK DDR3 4GB 1333 MHZ - Marca.: KINGS UNIDADE	32.00	307,300	9.833,60
	TON			
00057	MEMORIA RAM CAPACIDADE DE 4GB - Marca.: KINGSTON UNIDADE	17.00	309,000	5.253,00
	DDR4, frequencia 2666mhz, tensao 1,5v para desktop. produto novo de 1º qualidade.			
00058	MOUSE OPTICO 3 BOTÕES USB - Marca.: MULTILASER UNIDADE	193.00	34,660	6.689,38
	Mouse optico com três botões e botão scroll, conector USB, resolução mínima de 1200dpi. Produto novo de 1º qualidade.			
00059	MOUSE PAD COM APOIO PARA PUNHO - Marca.: MULTILASE UNIDADE	91.00	54,900	4.995,90
	R Em gel, base uma borracha antiderrapante na cor preto, tamanho 24 x 20cm.			
00060	NOTEBOOK CORE I7 - Marca.: LENOVO UNIDADE	11.00	5.110,000	56.210,00
	Com processador Core i7 11º geração, memória ram de 12gb, ssd 256gb, sistema operancial windows 11. Produto novo de 1º qualidade.			
00061	ORGANIZADOR DE CABOS E FIO ESPIRAL - Marca.: BRX/P UNIDADE	79.00	69,600	5.498,40
	CTOP Tubo espiral, fios de 1/2 polegada 10 metros, cor preto. Produto novo de 1º qualidade.			
00062	PASTA TERMICA 50GR - Marca.: IMPLASTEC UNIDADE	16.00	44,400	710,40
	Para proteção de equipamentos. cor: prata condutividade térmica: > 1,46 w/ mk impedância térmica: <0,159 0C -in2/ w constante dielétrica: > 6 temperatura de operação: -50 0C -3000C viscosidade: 76 cps alta condutividade térmica baixa resistência térmica			

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



	eletricamente não condutivo fácil aplicação.				
00063	PLACA DE VIDEO - Marca.: GIGABYTE Com memória 6GB GDDR5, vr ready - multi-projeção simultânea, interface hdmi-dvi-dl	UNIDADE	15.00	2.185,300	32.779,50
00064	SSD CAPACIDADE 1TB - Marca.: CRUCIAL Tecnologia de armazenamento SSD, interface PCIE 3.0, aplicações: Notebook e PC, localização do disco interno, fator de forma m.2 2280. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	13.00	713,600	9.276,80
00065	MEMÓRIA RAM 8GB DE RAM DO TIPO DDR4 - Marca.: KING STON Memória ddr4 8gb, 3200MHz, segmento desktop pinagem: 240 pin dimm - interface: 1 x 8gb 64bits. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	21.00	423,300	8.889,30
00066	CONECTOR RJ-45 FÊMEA CAT6 - Marca.: KEYSTONE Tipo: RJ45 para Cat6. Material: Termoplástico UL94V-2; Conductor: Contatos de bronze fosforoso banhado a ouro e níquel (1u); Resistência isolamento: 500mohms; Pacote com 100 conectores.	PACOTE	5.00	972,600	4.863,00
00067	CABO HDMI 2M - Marca.: BRX/PCTOP Cabo HDMI 2.0 - 2 metros blindado. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	25.00	59,900	1.497,50
00068	CANETA TOUCH SCREEN - Marca.: SAMSUNG Caneta capacitiva touch screen para Android e IOS universal, compatível com tablet. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	16.00	77,500	1.240,00
00070	DATA SHOW - Marca.: EPSON Sistema de projeção: tecnologia 3LCD; Metodo de projeção: Frontal/traseira/montado no teto; Resolução nativa: 1920 x 1200 (WUXGA); Contraste: 15000:1; Resolução de cores: acima de 1.07 bilhões de cores; luminosidade/ Brilho: 3.600 ANSI Lúmens em branco e 3.600 ANSI Lúmens em cores; Aspecto/ Formato de exibição/ formato de tela: 16:10(nativo); - tipo: zoom óptico(manual)/ foco(manual); índice de projeção/ throw ratio: 1,50 - 1,71; distância focal: 20,42mm - 24,50mm; distância de projeção: 0,87m até 10,89m tamanho da imagem: 30" a 300"(polegadas); zoom: 1-1.2 x (ópticos); tipo:210 W UHE; vida útil: 6.000 horas (normal), 10.000 horas (eco). Entradas: 1x HDMI, 1x VGA (D-Sub 15 pin), 1x RCA(Vídeo, audio L/R), 1x USB tipo A x 1 (memória USB, wifi), 1x USB tipo B (USB display, mouse, controle), 2x HDMI(1 suporte MHL); voltagem: 100-240 V AC +/- 10%, 50/60hz, consumo normal: 315W, eco: 228W, Stand-by: 2.2W, enrgy Saving: 0.2W. Acompanhando: cabo de alimentação de acordo com o novbo padrão de tomadas brasileiro ABNT, cabo VGA, bolsa para transporte, controle remoto com baterias, manual. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	13.00	6.400,000	83.200,00
00071	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA - Marca.: BROTHER Função: impressão colorida, cópia, digitalização. impressão Velocidade (Mono) até 16 ppm em A4, Velocidade (Colorida) até 4 ppm em A4. Multi cópia 1 a 99. scanner Resolução (ótica) até 1.200 x 1200 dpi, Resolução (aumento) até 4.800 x 4.800 dpi. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	4.00	4.100,000	16.400,00
00072	NOTEBOOK CORE I5 - Marca.: SAMSUNG Com processador Core i5 11ª geração, memória ram de 8gb, ssd 512 PCIe NVMe M.2; tela FULLHD 15,6". Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	75.00	4.700,000	352.500,00
00073	SCANNER DE MESA - Marca.: EPSON Tipo de scanner: Alimentação vertical, scanner duplex colorido de uma passagem. Sensor: Alimentação vertical (face para baixo). Dispositivo fotoelétrico: Carro fixo e documento em movimento. Resolução óptica: 600 dpi. Resolução interpolada: 1200 dpi. Profundidade de bit de	UNIDADE	9.00	4.300,000	38.700,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



cor: RGB: 30 bits de entrada/24 bits de saída. Área máxima de digitalização: A 200 dpi: máx. 21,6 cm x 609,6 cm (8,5" x 240") min. 5,1 cm x 5,1 cm (2" x 2"). Peso do papel: 27 g/m² ? 413 g/m². Fonte de luz: LED RGB de 3 cores. Velocidade de digitalização: Preto e branco, colorido, tons de cinza, 300 dpi: 35 ppm (simplex)/70 ipm (duplex)ú. Software incluído: Epson Scan 2, Epson ScanSmart. Interfaces: USB 3.2 de alta velocidade. Ciclo de trabalho diário: Até 4.000 páginasú. Produto novo de 1º qualidade.

00074	TABLET 10,4 POLEGADAS - Marca.: SAMSUNG	UNIDADE	17.00	1.800,000	30.600,00
	Tablet com tela de no mínimo 10,4" polegadas, sistema operacional Android 10. Câmera 8 megapixel. Processador octa-core. Resolução WUXGA+, memória RAM mínimo 6GB, armazenamento interno: 128GB, bateria aproximadamente 7040 mAh. Conexão wi-fi e bluetooh. Entrada para cartão micro SD. Produto novo de 1º qualidade.				
00075	TECLADO PADRÃO ABNT-2 - Marca.: MULTILASER	UNIDADE	40.00	58,000	2.320,00
	Teclado padrão ABNT-2, conexão PS2, tipo multimídia quantidades de teclas: 126 totais, (19 teclas multimídia). Produto novo de 1º qualidade.				
00076	WEB CAN FULL HD - Marca.: BRASIL PC	UNIDADE	5.00	270,000	1.350,00
	Videochamada Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels); Videochamada HD de 720p (até 1280 x 720 pixels); Gravação de vídeo Full HD (até 1920 x 1080 pixels); Tecnologia Logitech Fluid Crystal; Compactação de vídeo H.264; Microfones duais estéreos; incríveis com redução de ruído automática; Correção automática de pouca luz; USB 2.0 de alta velocidade certificado (pronto para USB 3.0); Clipe universal pronto para tripés que se ajusta a monitores de laptop, LCD ou CRT. Com cabo de 1,80 metro. Produto novo de 1º qualidade.				
00077	DRONE 4K - Marca.: WLTOOLS	UNIDADE	1.00	4.200,000	4.200,00
	Com Sensor CMOS DE 1", Gravação de vídeos 4k e 60 fps e fotos de 20 megapixel. Com tempo de voo de até 30 minutos. Detecção de obstáculos em cinco direções. Bateria com capacidade de 3.500 a 5.870 mah. Lipo 4S. voltagem 15,2v. Conexão Wi-fi e Bluetooth. Entrada para cartão Micro SD. 1 (um) Drone 4K; 2 (duas) baterias para o drone; 1 (um) controle remoto; 1 (um) cabo USB para carregamento das baterias; 1 (um) kit de hélices extras e 1 (um) manual. Produto novo de 1º qualidade.				
00078	CARTÃO DE MEMÓRIA SD 64GB - Marca.: SAMSUNG	UNIDADE	3.00	90,000	270,00
	Velocidade e disparo ate 60 MB/s, Com velocidade de transferência de até 150 MB/s. produto novo de 1º qualidade.				
00079	HEADSET - Marca.: FORTREK	UNIDADE	3.00	300,000	900,00
	Com som surround 7.1. com fio. Produto novo de 1º qualidade.				
00080	GABINETE SEM FONTE DE ALIMENTAÇÃO - Marca.: PCCROI	UNIDADE	4.00	230,000	920,00
	Tipo de estrutura: mid tower, portos: mic x 1, audio x 1, rgb control button, 2x USB 3.0, baías: 2x3,5", 3x2,5. Altura x largura x comprimento: 47cm x 28cm x 51cm. produto novo de 1º qualidade.				
00081	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO - Marca.: C3TECH	UNIDADE	7.00	140,000	980,00
	Kit composto por: 01 teclado, 01 mouse, 01 manual. Teclado: Alcance - 8m, dimensões do produto - 43,5 x 13,5 x 2,3. multimídia padrão ABNT2. Mouse: 9,3 x 5,5 x 3,4. Certificado Anatel - 04710-16-03111. Produto novo de 1º qualidade.				
00082	FONTE - Marca.: C3TECH	UNIDADE	4.00	245,000	980,00
	POTENCIA MÁXIMA 600w, bivolt(110v-220v)automático, deve possuir certificação, conector atx, proteções contra: sobrecargas, baixa tensão, curto circuito, picos de corrente e superaquecimento, ventoinha: 1x120mm, pfc ativo. Produto novo de 1º qualidade.				
00083	MEMÓRIA DDR3 4GB - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	10.00	280,000	2.800,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



00084	Frequencia 1333 mhz. Produto novo de 1º de qualidade LIMPA CONTATO - 300 ML - Marca.: ORBI Elimina resíduos que prejudicam os contatos elétricos e eletrônicos - Recupera a condutividade dos contatos - Na maioria dos casos, dispensa a desmontagem dos equipamentos - Evita o depósito de resíduos prejudiciais a condutividade - Não propaga corrente elétrica - Limpa e seca instantaneamente. Aplicações - Limpa e seca instantaneamente reles, seletores de canais, cabeças magnéticas, computadores, impressoras, freios ABS e inclusive sistemas de injeção eletrônica - Desenvolvido para limpeza de sujeira leve e graxa em contatos elétricos e componentes eletrônicos - Remoção de poeira e resíduos de umidade que causam oxidação e isolamento dos contatos.	UNIDADE	20.00	55,000	1.100,00
00085	SUPORTE PARA PROJETO - Marca.: CJR suporte para projetor, que permitam fixação através de 03 ou 04 pontos roscados e com até 13,5 kg, em alumínio injetado, com acabamento em pintura epóxi eletrostática. Giro horizontal: Até 360 graus (esquerda/direita). Ajuste de inclinação(TILT: Até 15 graus. Para instalação no teto ou parede. Passagem interna para cabeamento de áudio, vídeo e energia. Dimensões: 9 x 33 x 20cm (A x L x P). Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	3.00	398,000	1.194,00
00086	TELA DE PROJEÇÃO RETRÁTIL - Marca.: TELAS TAHITI Tela para projeção retrátil, em tecido Branco Acetinado c/ tramas (Matte White - 1), formato 4:3 (100") e 16:9 (92"). Medindas da área de projeção: 203cm (C) x 152cm (A). Peso aproximado do produto: 7.7kg	UNIDADE	4.00	1.100,000	4.400,00
00087	ALICATE CRIMPAR PROFISSIONAL - Marca.: STANLEY Alicate de crimpar pro + possui com corpo anatômico e conectorização de alta precisão. Com ele terá aumento de performance e estabilidade porque ele permite conexões perfeitas e estáveis. Possui cabo emborrachado, corpo feito em aço carbono, cabeça matriz de alta precisão, catraca para melhor pressão ajuste do conector, lâmina removível, haste em aço carbono e corpo anatômico. O sistema de catraca evita falha na crimpagem gerando uma perfeita prensagem do conector e melhor sinal recebido. Suporta conectores cat5, cat6 e amp. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	5.00	93,000	465,00
00088	SSD M.2 240GB - Marca.: WESTERN DIGITAL SSD 240GB M.2 2280 sata III 6 gb/s leitura 550 mb/s gravação 500 mb/s - S3SSDA240.	UNIDADE	5.00	478,000	2.390,00
00089	COMPUTADOR CORE i7 - Marca.: 3GREEN Processador core i7 12º geração, memória 16GB RAM DDR4, SSD 960GB M.2, frequência 3200mhz, placa de vídeo nvidia gtx 1660 super 6gb 192bits Gddr6 HDMI, Monitor Full Hd 24", fonte gamer ATX 750w Gp750 80 plus. Gabinete Pc gamer 4 fans Rgb Led vidro temperado e frontal e lateral, teclado, mouse. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	1.00	6.880,000	6.880,00
00090	RACKS DE PAREDE - 19" X 5U X 570MM - Marca.: RACK FORT Mini rack de parede 5 U's. Estante rack, tipo: gabinete, padrão: 19" X 5U X 570 mm, estrutura: aço 16, portas: laterais e traseiras em aço, porta frontal: com chave e visor em acrílico. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	2.00	868,000	1.736,00
00091	KIT UPGRADE PROCESSADOR CORE i5, PLACA MÃE, MEMÓRI A - Marca.: PCGAME Processador: Intel, Geração: 10ª, Série: Core I5, Modelo: 10400F, Clock: 4.30GHZ, Núcleos: 6, Threads: 12. Placa-mãe: Chipset: Intel H510 (LGA 1200), Conexões USB: 2x 3.2 + 4x 2.0, Áudio: HD 7.1 canais com 3 conexões, Rede: Gigabit 10/100/1000, Conexões de vídeo:	KIT	6.00	1.880,000	11.280,00

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



HDMI 2.0 e VGA, PS2: sim, Slots: PCI-E x1 3.0, PCI-E X16 4.0, M.2 (socket 3, M KEY, 2242/2260/2280 SATA e suporte a SSD PCIe), Memória: Suporta até 64GB de memória DDR4 3200MHz. Memória: Geração: DDR4, Frequência: 3200MHz, Capacidade: 8GB. Armazenamento: Tipo: SSD, Tecnologia: NVMe GEN 3, Conexão: PCI-E, Capacidade: 512GB, Velocidade de leitura: 2400MB/s, Velocidade de escrita: 1700MB/s. Produto novo de 1º qualidade.

00093	NOBREAK 2200 VA - Marca.: TSSHARA	UNIDADE	3.00	3.140,300	9.420,90
	modelo bivolt, 10 tomadas padrao nbr 14136				
00095	COMPUTADOR CORE I5 (SEM MONITOR) - Marca.: PCCROI	UNIDADE	3.00	2.416,600	7.249,80
	Microcomputador (cpu + softwares/licenças). Especificação técnica: core i5, memória 4gb ddr4 Ram, SSD 2400gb. Placa mãe-chipset: Intel h séries. conexões: 3 áudio, LAN,PS2 e 4x USB. áudio: HD de alta definição 5.1 canais. Rede: LAN gigabit 10/100/1000. Processador: core i5 10ª geração-10400F, Clock: 4.30GHz, 6 núcleos, gabinete lateral com conexões: 2x USB e 2x áudio (saída de som e entrada para microfone), fonte ATX 500W. conexões: VGA E HDMI. Produto novo de 1º qualidade.				
00122	GABINETE COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO - Marca.: BRX/PC	UNIDADE	10.00	350,000	3.500,00
	TOP Cor: Preto (Frontal Black Piano), - Dimensões: 42cm x 18cm x 38cm(AxLxP), - Tipo de Placa; Mãe: ATX e micro ATX, Slots de Expansão 7, - Baías: 4, - Posição de Montagem da Fonte: horizontal, - Estrutura reforçada, I / O Panel: 2 x USB 1.1, - Saída de áudio. Produto novo de 1º qualidade.				
00123	MEMÓRIA PARA DESKTOP DDR3 4GB - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	10.00	160,000	1.600,00
	Capacidade: 2096 MB (4GB)outros 800MHZ CL6 DDR3 dimm pc -clock cyele time(tck):2.5ns/8ns(máx)row cyele time (tre):60ns(min.) refresh to active/refresh command time(tras): 45ns (min.)/70.000 ns (máx) single: Fonte de alimentação de 1,8v (+/-1 v)- potência: 2.016 w (operating)ul rating 94v -0. Produto novo de 1º qualidade.				
00124	MEMÓRIA PARA DESKTOP DDR4 16GB - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	10.00	460,000	4.600,00
	Capacidade: 16768MB (16GB), com dissipador de calor: Vengeance - configuração de memória: dual channel - série memória: vengeance - tipo de memória: DDR4 - interface:DIMM - pinagem: 240 - Desempenho perfil: XMP - tamanho da memória: kit de 16 GB (2 x 8gb)- SPD latência: 9-9-9-24 - SPD velocidade: 1333 MHz - SPD voltage: voltage: 1.5v - classificação de velocidade: pc3-12800 (1600 MHz)- latência testado: 10-10-10-27 - testado velocidade 1600MHz - tensão testado: 1.5v. Produto novo de 1º qualidade.				
00125	MEMÓRIA NOTEBOOK DDR3 8GB 1600MHZ - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	10.00	406,600	4.066,00
	ON Tecnologia da memória DDR3 SDRAM - formato SODIMM - velocidade 1600 MHz, capacidade total 8GB - taxa de transmissão 12800 mb/s. Produto novo de 1º qualidade.				
00126	MEMÓRIA NOTEBOOK DDR4 8GB 2666 MHZ - Marca.: KINGSTON	UNIDADE	10.00	380,000	3.800,00
	Tecnologia da memória DDR4 SDRAM - formato SODIMM - velocidade 2666 MHz, capacidade total 8GB - taxa de transmissão 2666 mb/s. Produto novo de 1º qualidade.				
00127	MULTÍMETRO DIGITAL - Marca.: IMMPA	UNIDADE	2.00	160,000	320,00
	Multímetro digital, com identificação de voltagem, corrente e temperatura, visor em LCD, tensão AC e DC, testes de transistor, diodos, continuidade com sinal sonoro. Alimentação bateria de 9V. Produto novo de 1º qualidade.				
00128	NOBREAK 700 VA C/ ENGATE P/BATERIA EXTERNA - Marca.: SMS	UNIDADE	100.00	705,000	70.500,00

AV. TRÊS PODERES, 738, CENTRO

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



Bivolt, com 4 tomadas tipo padrão, autonomia utiliza através de módulo de bateria opcionais que podem facilmente ser conectadas ao nobreak- potência em kva700va

00129	SSD 1 TB - Marca.: CRUCIAL barracuda, 1 terabyte, 3.5" SDSSDA-1T00-G26. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	10.00	655,600	6.556,00
00130	SSD 500 GB - Marca.: PNY barracuda 500 gigabyte, 3.5" SDSSDA-500D00-G26. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	10.00	310,000	3.100,00
00131	SSD P/ NOTEBOOK 1TB - Marca.: CRUCIAL Sata p/notebook 1 terabyte - SATA III - Class: 5400, temperatura de operação: 0 até 60, temperatura não operacional: -40 até 65. Produto novo de 1º qualidade.	UNIDADE	10.00	640,000	6.400,00

VALOR TOTAL R\$ 3.845.183,48

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Órgão Gerenciador, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente da adesão, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o Órgão Gerenciador e Órgãos Participantes.

Parágrafo terceiro: As aquisições ou contratações adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo quarto: O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e Órgão Participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.



Parágrafo quinto: Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 10 (dez) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de transferência bancária, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM = I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**

I = Índice de compensação financeira, assim apurado:



$$I = \frac{(TX/100)}{365} \quad I = \frac{(6/100)}{365} \quad I = 0,00016438$$

A compensação financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9.2023-0609001, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 48 (quarenta e oito) horas corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **48 (quarenta e oito) horas** corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficarão impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05 (cinco)** anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.



Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as



especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

a) A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

b) Por iniciativa da Prefeitura Municipal, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

c) Automaticamente:

- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

São vedados acréscimos e supressões à Ata de Registro de Preços, conforme disposto no Art. 12, § 1º do Decreto



7.892/2013.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam da Proposta de Preços realinhada, que se constitui em anexo ao processo.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:

Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9.2023-0609001 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de TOMÉ-AÇU, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

TOMÉ-AÇU-PA, 21 de Fevereiro de 2024

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE TOMÉ-AÇU
Prefeitura Municipal de Tomé-Açu



MUNICÍPIO DE TOMÉ-AÇU
C.N.P.J. nº 05.196.530/0001-70
CONTRATANTE

CYBERTECH-COMERCIO E SERVIÇOS LTDA
C.N.P.J. nº 23.248.946/0001-77
CONTRATADO

MR COMERCIO SERVIÇOS INFORMATICA INTERNET LTDA
C.N.P.J. nº 45.539.133/0001-79
CONTRATADO